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§ 25 
Förslag till detaljplan för Tullstugan 4 m.fl. i stadsdelen 
Södermalm, S-Dp 2019-07431  
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 
SÖD 2022/228 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) och 
Jörgen Gyllenblad (S) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna (bilaga). 
  
Martin Westmont (SD) lämnar ett särskilt uttalande från 
Sverigedemokraterna (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Cassandra Solback (S) ställer sig bakom det särskilda uttalandet 
från Socialdemokraterna. 
  
Ulf Wester (SD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Sverigedemokraterna. 
  
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har översänt för yttrande ett förslag till 
detaljplan som innebär en utökning av Tullgårdsskolan, vid hörnet 
Östgötagatan/Tullgårdsgatan, från en skola omfattande klasserna F-
6 med cirka 360 elever till en skola för klasserna F-9 med cirka 900 
elever inom befintlig skolfastighet. 
 
 
 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget till 
ny detaljplan då den möjliggör en utbyggnad av Tullgårdsskolan 
som möter framtida behov av grundskoleplatser. 
 
 
 
Förvaltningen noterar att den idag obebyggda platsen med bland 
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annat träd, buskar och gräsmattor till stora delar kommer att tas bort 
vid ett genomförande av planen. Enligt förvaltningen är det därför 
viktigt att se över möjligheten till kompensationsåtgärder inom den 
ytan som blir kvar i form av skolgård så att förlusten av 
stadsdelsområdets sammanlagda grönstruktur begränsas. 
 
 
 
I förlaget anges att den intilliggande parken, Tullgårdsparken, ska 
utgöra ett komplement till den begränsade ytan för skolgården. 
Förvaltningen vill i detta sammanhang framhålla att 
Tullgårdsparken redan idag i stor omfattning används av 
omkringliggande skolor och förskolor och att parken därmed är 
utsatt för ett stort slitage. 
 
 
 
I och med att Tullgårdsparken kommer att få en än mer omfattande 
funktion som skolgård önskar förvaltningen att projektet undersöker 
eventuell möjlighet att tillföra kompletterande utrustning i parken 
anpassat till elever. 
 
 
 
I samband med ett genomförande av planen är det enligt 
förvaltningen viktigt att hänsyn tas till befintlig förskoleverksamhet 
norr om planområdet. Under byggnationen måste tillgängligheten 
till förskolan vara säker och trygg och buller som uppkommer måste 
omhändertas, exempelvis genom att bullerskärmar sätts upp. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/228-2 Tjänsteutlåtande Förslag till detaljplan för 
Tullstugan 4 m fl i stadsdelen Södermalm 

 SÖD 2022/228-2.1 Bilaga 1, SÖD 2022_228 
 SÖD 2022/228-2.2 Bilaga 2, SÖD 2022_228 
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Anders Göransson m.fl. S 

 

Särskilt uttalande  
Förvaltningen lyfter vikten av att hitta kompensationsåtgärder för att begränsa 
förlusterna av stadsdelsområdets sammanlagda grönstruktur.  
 
Vi delar den synen och vill passa på att lyfta vårt förslag om att omvandla 
utomhusdelen av Eriksdalsbadet till en integrerad del av parkområdet nere vid 
Årstaviken/Eriksdal. Där badet skulle bli kvar men med en avgiftsfri utomhusdel.  
 
Fullt genomfört skulle vi kunna skapa ett nytt stort parkområde genom att 
tillgängliggöra mark, som idag är övergiven under nio av tolv månader, i ett av 
Södermalms mest attraktiva rekreationsområden. En mer begränsad lösning är att 
titta på den yta som idag ligger kring spåret men utanför badets område.  
 
Med det sagt är vi mycket positiva till att Tullgårdsskolan byggs ut till en skola 
för F-9. De kommunala skolorna på Södermalm håller en mycket hög kvalitet.  
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Särskilt uttalande 
 
Vi är positiva till en utbyggnad av Tullgårdsskolan som möter framtida behov av 
grundskoleplatser. Vi vill dock betona vikten av en utbyggnad som ligger i linje med att ta vara 
på bebyggelsemiljöns värden och karaktär. De öppna ytorna kommer begränsas efter en 
utbyggnad. De kvaliteter som finns, med barnvänlig miljö och stora sammanhållna parkytor 
måste då på andra sätt tas i bejaktande. Det gäller att man tar till vara befintliga, främst gröna 
kvaliteter för att skapa en sammanhängande och trygg skolmiljö. 
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